1

鴻上尚史 作・演出 新作舞台
山本涼介 初主演舞台

A 舞台「サバイバーズ・ギルト＆シェイム」
公演情報リリース

拝啓 ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
この度、11月 11日（金）から 12月 4日（日）まで、紀伊國屋ホール（東京都新宿区）
におきまして、鴻上尚史（作家・演出家）のプロデュースユニット
「KOKAMI@network（コーカミネットワーク）」の第 15回公演として、
新作舞台「サバイバーズ・ギルト＆シェイム」を上演する運びとなりました。
※「サバイバーズ・ギルト＆シェイム」とは、戦争や災害でかろうじて生き残った人が、
 死んでしまった人達を思い、生きていることに感じる罪悪感と恥ずかしさのこと。
主演は、現在放送中の「仮面ライダーゴースト」（EX系）で仮面ライダースペクター／
深海マコト役として出演、またMEN’S NON-NO専属モデルなど活躍の場を広げ、本作が
舞台初主演となる山本涼介。その恋人役に、確かな演技力でテレビドラマ・舞台と話題作
への出演が続き、科学情報番組「サイエンス ZERO」（NHK）ではメインナビゲーターを
務める南沢奈央。共演に、本格ミュージカルに多数出演し、音楽活動も精力的に展開する
伊礼彼方、コントからシリアスな役柄まで幅広くこなし、今春放送された「99.9 -刑事専
門弁護士-」での独特の存在感も記憶に新しい片桐仁、伝説の劇団「第三舞台」を鴻上とと
もに結成し（1981年）、劇団解散（2012年）後も舞台・ドラマ・映画で活躍を続けるベ
テラン俳優・大高洋夫。同じく劇団「第三舞台」で看板女優として活躍し、オンエア中の
大河ドラマ「真田丸」の「おこう」役で注目を集める長野里美。
以上の多彩なキャストで「抱腹絶倒の爆笑悲劇」をお届けします。
つきましては、ぜひお取り上げをいただきたく、下記に公演概要などお送りさせていただ
きます。お忙しいなか、大変恐縮ではございますが、ご検討のほど、どうぞよろしくお願
いいたします。

敬具

舞台
KOKAMI@network vol.15

「サバイバーズ・ギルト＆シェイム」
概要

【作・演出】鴻上尚史
【出演】山本涼介 南沢奈央 伊礼彼方 片桐仁 ・ 大高洋夫 長野里美

【公演日程】 2016年 11月 11日（金）～12月 4日（日）・全20ステージ
 紀伊國屋ホールにて上演

【チケット前売開始】2016年 10月 8日（土）AM10:00～（全国共通）
【チケット料金】8,500円（全席指定・税込）※他券種有

【企画・製作】サードステージ
【お問合せ】サードステージ 電話 03-5772-7474（平日12～18時）
【公演情報webサイト】http://www.thirdstage.com

 2

舞台「サバイバーズ・ギルト＆シェイム」
あらすじ・イントロダクション

「サバイバーズ・ギルト＆シェイム」とは、戦争や災害、事故でかろうじて生き残っ
た人が、死んでしまった人達を思い、生きていることに感じる罪悪感と恥ずかしさの
こと。
 未来、戦争が起こり、戦場から故郷に帰ってきた若い男が、両親に「僕、死んじゃ
ったよ」と陽気に微笑む所から物語は始まります。
 人間は想像を超えた出来事に襲われた時、「この世界は現実でない」と思い込んで生
き延びようとします。それが不可能な時は、「私は現実でない」と決意するのです。
 これは、「生き延びてしまった罪と恥」と向き合い、格闘し、笑い飛ばす抱腹絶倒の
爆笑悲劇です。

作・演出：鴻上尚史コメント

「サバイバーズ・ギルト＆シェイム」とは、戦争や災害でかろうじて生き残った人が、
死んでしまった人達を思い、生きていることに感じる罪悪感と恥ずかしさのことです。
 未来、戦争が起こり、戦場から故郷に帰ってきた若い男が、両親に「僕、死んじゃ
ったよ」と陽気に微笑む所から物語は始まります。けれど、男は自分は幽霊ではない
と言います。ただ、死んでいるのだと。
 人間は想像を超えた出来事に襲われた時、「この世界は現実でない」と思い込んで生
き延びようとします。それが不可能な時は、「私は現実でない」と決意するのです。
 素敵な俳優が集まってくれました。期待の若手、エネルギュッシで真面目な山本涼
介さん、若いのに確かな演技力の魅力的な南沢奈央さん。見事な歌と演技力の伊礼彼
方さん、確かな笑いと安定の演技の片桐仁さん、『真田丸』の「おこうさん」で話題の
長野里美さんと信頼の大高洋夫さん。
 この６人で創り上げるのは、「生き延びてしまった罪と恥」と向き合い、格闘し、笑
い飛ばす抱腹絶倒の爆笑悲劇です。

鴻上尚史（作家・演出家）

＜本リリース・本公演に関するお問合せ＞
サードステージ 電話：03-5772-7474（担当：高田・倉田）
メール：survivors@thirdstage.com

 3

＜公演詳細＞

公演名：	 	 KOKAMI@network	 vol.15

	 「サバイバーズ・ギルト＆シェイム」

作・演出：	 	 鴻上尚史

出演（順不同）：山本涼介	 南沢奈央	 伊礼彼方	 片桐仁	 ・	 大高洋夫	 長野里美

【公演日程】2016 年 11 月 11 日（金）～	 12 月 4 日（日）（全 20 ステージ）

【公演会場】紀伊國屋ホール（東京都新宿区・418 席）

タイムテーブル

2016.	 11/5	 6	 7	 8	 9	 10	 11	 12	 13	 14	 15	 16	 17	 18

開	 演	 土	 日	 月	 火	 水	 木	 金	 土	 日	 月	 火	 水	 木	 金

2:00PM	 仕	 仕	 仕	 仕	 仕	 仕	 	 	 ③	 休	 	 ⑤	 	 休

7:00PM	 込	 込	 込	 込	 込	 込	 ①	 ②	 	 演	 ④A	 	 ⑥B	 演

2016.	 19	 20	 21	 22	 23	 24	 25	 26	 27	 28	 29	 30	 12/1	 2

開	 演	 土	 日	 月	 火	 水	 木	 金	 土	 日	 月	 火	 水	 木	 金

2:00PM	 ⑦	 ⑨	 休	 	 ⑪	 	 休	 ⑬	 ⑮	 休	 	 ⑰	 	 休

7:00PM	 ⑧	 	 演	 ⑩C	 	 ⑫D	 演	 ⑭	 	 演	 ⑯E	 	 ⑱	 演

2016.	 3	 4

開	 演	 土	 日

2:00PM	 	 ⑳

7:00PM	 ⑲
※開場は開演の３０分前となります。	 ※未就学のお子さまはご入場いただけません。
※託児サービスのお知らせ：昼（14:00）開演のチケットをお持ちの方にかぎり、託児会社マザーズによるサ
ービス（予約制・有料・定員あり）をご利用いただけます。
【託児サービスについてのお問合せ】イベント託児・マザーズ：0120-788-222（受付時間 10:00～12:00・13:00
～17:00・土日祝休み）

アフタートーク実施概要

※上記のA〜Fの公演の本編終了後、10〜15分程度のアフタートークショーを実施します。

＜アフタートーク出演者＞

A：山本涼介・南沢奈央・鴻上尚史

B：伊礼彼方・鴻上尚史

C：片桐仁・鴻上尚史

D：大高洋夫・長野里美・鴻上尚史

E:	 山本涼介・南沢奈央・伊礼彼方・片桐仁・大高洋夫・長野里美・鴻上尚史

（順不同・敬称略）

 4

【チケット前売開始】	 2016 年 10 月 8 日（土）AM10:00〜（全国共通）

【チケット料金】	 8,500 円（全席指定・税込）

	 ※U-25 チケット 4,500 円（25 才以下限定）
	 （25 才以下限定・当日指定席引換券・チケットぴあのみお取扱い）

	 ●U-25 チケット…25 才以下のお客さまを対象としたチケットです（枚数限定）。

	 当日劇場受付にて開演 30 分前から、整理番号順で指定席券とお引換えいたします。

	 引換時に、年齢明記の顔写真つき身分証提示が必要です。

	 お一人様 1 枚までご購入いただけます。

【チケットお取扱い】

チケットぴあ

イープラス

ローソンチケット

キノチケットカウンター	 紀伊國屋書店新宿本店 5F（10:00～18:30）

キノチケオンライン	 https://www.kinokuniya.co.jp

【チケットに関するお問合せ】サンライズプロモーション東京	 0570-00-3337（10:00〜19:00）

【企画・製作・主催】サードステージ	 【提携】紀伊國屋書店

【公演に関するお問合せ】サードステージ	 電話 03-5772-7474（平日 12:00〜18:00）

【公演情報 web サイト】http://www.thirdstage.com